
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 건설과

부서: 건설과
정책: 도시개발
단위: 도시기반구축 (단위:천원)

건설과 28,258,126 20,793,422 7,464,704

국 4,967,160 2,367,160 2,600,000

균 1,260,000 835,000 425,000

특 340,000 0 340,000

도 4,006,945 3,139,560 867,385

조 200,000 0 200,000

군 17,484,021 14,451,702 3,032,319

도시개발 9,900 6,900 3,000

도시기반구축 9,900 6,900 3,000

건설행정운영 9,900 6,900 3,000

201 일반운영비 9,900 6,900 3,000

01 사무관리비 8,900 5,900 3,000

○ 건설기계조종사면허증 발급기용 카드 및
리본 구입 3,000 0 3,000

도로시설관리 5,536,480 4,520,450 1,016,030

국 14,160 14,160 0

특 10,000 0 10,000

도 496,950 201,185 295,765

군 5,015,370 4,305,105 710,265

도로구조개선정비 5,536,480 4,520,450 1,016,030

국 14,160 14,160 0

특 10,000 0 10,000

도 496,950 201,185 295,765

군 5,015,370 4,305,105 710,265

견실시공관리 185,540 153,540 32,000

201 일반운영비 29,600 27,600 2,000

02 공공운영비 10,200 8,200 2,000

○ 과속카메라 전기요금
4,000 2,000 2,000

206 재료비 77,840 47,840 30,000

01 재료비 77,840 47,840 30,000

○ 대설한파대비 염화칼슘 및 물품구입(2023년
재난안전관리 특별교부세 불용액 )

30,000 0 30,000

도로시설개선 2,579,125 2,201,125 378,000

201 일반운영비 39,125 11,125 28,000

01 사무관리비 19,125 11,125 8,000

○ 광주~완도 고속도로 영상제작 용역
8,000 0 8,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○ 완도군 고속철도 토론회 개최
20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 2,540,000 2,190,000 350,000

01 시설비 2,540,000 2,190,000 350,000

3,000,000원 * 1식

경정 4,000,000원 * 1식

30,000,000원 * 1식

8,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 도로시설관리
단위: 도로구조개선정비 (단위:천원)

○ 군도 및 농어촌도로 토지, 지장물보상비
180,000 80,000 100,000

○ 금일 군도2호선(하화전)도로 복구공사
50,000 0 50,000

○ 약산 군도9호선(득암)안전시설물 설치공사
50,000 0 50,000

○ 소안 농도309호선(북암)도로 확포장공사
100,000 0 100,000

○ 금당 군도12호선(신흥)안전시설물 설치공
사 50,000 0 50,000

도로시설개선(보조) 220,000 0 220,000

도 220,000 0 220,000

401 시설비및부대비 220,000 0 220,000

도 220,000 0 220,000

01 시설비 220,000 0 220,000

○ 금일읍 충동리 도로 포장공사(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○ 금일읍 동백리 도로 포장공사(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○ 군외면 불목리 도로 포장공사(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○ 신지면 대곡리 도로 포장공사(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○ 신지면 월양리 도로 포장공사(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○ 신지면 신리 위험도로 개선공사(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○ 고금면 항동리 갓길 개선공사(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○ 고금면 도남리 도로 포장공사(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○ 약산면 득암리 가드레일 설치공사(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○ 청산면 모서리 도로 포장공사(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○ 청산면 여서리 도로 포장공사(성립전)
20,000 0 20,000

경정 180,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식

50,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 도로시설관리
단위: 도로구조개선정비 (단위:천원)

도 20,000 0 20,000

안전시설물유지관리 1,030,630 664,600 366,030

국 14,160 14,160 0

도 75,765 0 75,765

군 940,705 650,440 290,265

401 시설비및부대비 1,030,630 664,600 366,030

국 14,160 14,160 0

도 75,765 0 75,765

군 940,705 650,440 290,265

01 시설비 1,030,630 664,600 366,030

○ 소안1교 및 절토사면 정기안전점검(성립전
) 7,500 0 7,500

도 7,500 0 7,500

○ 보길면 보길대교 정기안전점검(성립전)
7,500 0 7,500

도 7,500 0 7,500

○ 어린이 보호구역 실태조사
17,550 0 17,550

도 5,265 0 5,265

군 12,285 0 12,285

○ 활주로형 횡단보도 설치사업
105,000 0 105,000

도 31,500 0 31,500

군 73,500 0 73,500

○ 과속카메라 설치사업
80,000 0 80,000

도 24,000 0 24,000

군 56,000 0 56,000

○ 2024년 무인교통단속장비 정기검사비
52,280 0 52,280

○ 어린이 보호구역(기지정)실태조사
16,200 0 16,200

○ 주요 도로 교통시설물 정비
20,000 0 20,000

○ 신지 리도201호선(월부)가드레일 설치사업
20,000 0 20,000

○ 고금 리도203호선(신장)가드레일 설치사업
20,000 0 20,000

○ 약산 군도9호선(상득)가드레일 설치공사
20,000 0 20,000

어린이 보호구역 통학로 조성사업 20,000 0 20,000

특 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

특 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

7,500,000원 * 1식

7,500,000원 * 1식

17,550,000원 * 1식

105,000,000원 * 1식

80,000,000원 * 1식

52,280,000원 * 1식

1,350,000원 * 12개소

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 도로시설관리
단위: 도로구조개선정비 (단위:천원)

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 보길초등학교 통학로 조성사업
20,000 0 20,000

특 10,000 0 10,000

군 10,000 0 10,000

농업경쟁력강화 18,040,345 13,012,276 5,028,069

국 4,953,000 2,353,000 2,600,000

특 330,000 0 330,000

도 3,194,995 2,818,375 376,620

조 160,000 0 160,000

군 9,402,350 7,840,901 1,561,449

농촌용수개발 8,485,551 3,981,340 4,504,211

국 4,200,000 1,600,000 2,600,000

특 330,000 0 330,000

도 966,620 690,000 276,620

군 2,988,931 1,691,340 1,297,591

배수개선사업(완도 충도지구) 2,400,000 1,000,000 1,400,000

국 2,400,000 1,000,000 1,400,000

403 자치단체등자본이전 2,400,000 1,000,000 1,400,000

국 2,400,000 1,000,000 1,400,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,400,000 1,000,000 1,400,000

○ 완도 충도지구 배수개선사업
2,400,000 1,000,000 1,400,000

국 2,400,000 1,000,000 1,400,000

배수개선사업(금당 삼산지구) 1,800,000 600,000 1,200,000

국 1,800,000 600,000 1,200,000

403 자치단체등자본이전 1,800,000 600,000 1,200,000

국 1,800,000 600,000 1,200,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,800,000 600,000 1,200,000

○ 금당 삼산지구 배수개선사업
1,800,000 600,000 1,200,000

국 1,800,000 600,000 1,200,000

농업기반정비(흙수로구조물화)(전환사업) 466,500 166,500 300,000

도 370,000 130,000 240,000

군 96,500 36,500 60,000

401 시설비및부대비 466,500 166,500 300,000

도 370,000 130,000 240,000

군 96,500 36,500 60,000

01 시설비 466,500 166,500 300,000

○ 완도 대신1지구 흙수로구조물화사업
20,000 0 20,000

도 16,000 0 16,000

군 4,000 0 4,000

20,000,000원 * 1식

경정 2,400,000,000원 * 1식

경정 1,800,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌용수개발 (단위:천원)

○ 완도 대신2지구 흙수로구조물화사업
20,000 0 20,000

도 16,000 0 16,000

군 4,000 0 4,000

○ 완도 대야1지구 흙수로구조물화사업
20,000 0 20,000

도 16,000 0 16,000

군 4,000 0 4,000

○ 완도 대야2지구 흙수로구조물화사업
20,000 0 20,000

도 16,000 0 16,000

군 4,000 0 4,000

○ 완도 중도지구 흙수로구조물화사업
20,000 0 20,000

도 16,000 0 16,000

군 4,000 0 4,000

○ 완도 대야지구 흙수로구조물화사업
20,000 0 20,000

도 16,000 0 16,000

군 4,000 0 4,000

○ 노화 이포1지구 흙수로구조물화사업
20,000 0 20,000

도 16,000 0 16,000

군 4,000 0 4,000

○ 노화 이포2지구 흙수로구조물화사업
20,000 0 20,000

도 16,000 0 16,000

군 4,000 0 4,000

○ 노화 신양지구 흙수로구조물화사업
20,000 0 20,000

도 16,000 0 16,000

군 4,000 0 4,000

○ 노화 고막지구 흙수로구조물화사업
20,000 0 20,000

도 16,000 0 16,000

군 4,000 0 4,000

○ 군외 삼두1지구 흙수로구조물화사업
20,000 0 20,000

도 16,000 0 16,000

군 4,000 0 4,000

○ 군외 삼두2지구 흙수로구조물화사업
20,000 0 20,000

도 16,000 0 16,000

군 4,000 0 4,000

○ 군외 삼두3지구 흙수로구조물화사업
20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌용수개발 (단위:천원)

도 16,000 0 16,000

군 4,000 0 4,000

○ 군외 영풍지구 흙수로구조물화사업
20,000 0 20,000

도 16,000 0 16,000

군 4,000 0 4,000

○ 보길 중통지구 흙수로구조물화사업
20,000 0 20,000

도 16,000 0 16,000

군 4,000 0 4,000

지표수 보강개발사업(고금 가교)(전환사업) 2,322,142 1,500,000 822,142

403 자치단체등자본이전 2,322,142 1,500,000 822,142

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 2,322,142 1,500,000 822,142

○ 고금 가교지구 지표수보강 개발사업
2,322,142 1,500,000 822,142

저수지 정밀안전진단사업 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 12,000 0 12,000

군 28,000 0 28,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 약산 천동1저수지 정밀안전진단사업
20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

○ 고금 항동저수지 정밀안전진단사업
20,000 0 20,000

도 6,000 0 6,000

군 14,000 0 14,000

자동수위측정장치 설치사업 82,069 0 82,069

도 24,620 0 24,620

군 57,449 0 57,449

401 시설비및부대비 82,069 0 82,069

도 24,620 0 24,620

군 57,449 0 57,449

01 시설비 82,069 0 82,069

○ 고금 교성제 자동수위측정장치 설치사업
13,900 0 13,900

도 4,170 0 4,170

군 9,730 0 9,730

○ 고금 항동제 자동수위측정장치 설치사업
13,637 0 13,637

도 4,090 0 4,090

군 9,547 0 9,547

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

경정 2,322,142,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

13,900,000원 * 1식

13,637,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌용수개발 (단위:천원)

○ 보길 월송제 자동수위측정장치 설치사업
13,633 0 13,633

도 4,090 0 4,090

군 9,543 0 9,543

○ 완도 장좌제 자동수위측정장치 설치사업
13,633 0 13,633

도 4,090 0 4,090

군 9,543 0 9,543

○ 노화 충도제 자동수위측정장치 설치사업
13,633 0 13,633

도 4,090 0 4,090

군 9,543 0 9,543

○ 군외 황진제 자동수위측정장치 설치사업
13,633 0 13,633

도 4,090 0 4,090

군 9,543 0 9,543

원격계측경보시스템 구축사업 660,000 0 660,000

특 330,000 0 330,000

군 330,000 0 330,000

401 시설비및부대비 660,000 0 660,000

특 330,000 0 330,000

군 330,000 0 330,000

01 시설비 660,000 0 660,000

○ 완도 장좌저수지 원격계측정보시스템 구
축사업 330,000 0 330,000

특 165,000 0 165,000

군 165,000 0 165,000

○ 고금 덕암저수지 원격계측정보시스템 구
축사업 330,000 0 330,000

특 165,000 0 165,000

군 165,000 0 165,000

농지기반조성 8,029,394 7,925,536 103,858

국 753,000 753,000 0

도 2,228,375 2,128,375 100,000

조 160,000 0 160,000

군 4,888,019 5,044,161 △156,142

기계화경작로확포장사업(전환)(전환사업) 977,858 1,800,000 △822,142

401 시설비및부대비 977,858 1,800,000 △822,142

01 시설비 977,858 1,800,000 △822,142

○ 기계화경작로 확포장사업
977,858 1,800,000 △822,142

농업생산기반 정비사업 658,816 205,316 453,500

201 일반운영비 30,960 17,460 13,500

01 사무관리비 21,000 7,500 13,500

13,633,000원 * 1식

13,633,000원 * 1식

13,633,000원 * 1식

13,633,000원 * 1식

330,000,000원 * 1식

330,000,000원 * 1식

경정 977,858,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농지기반조성 (단위:천원)

○ 미불용지 소유권 이전등기 비용
13,500 0 13,500

401 시설비및부대비 620,000 180,000 440,000

01 시설비 620,000 180,000 440,000

○ 금당 세포방조제 기술진단용역
20,000 0 20,000

○ 완도 화흥 간척잔여부지 폐기물 처리
20,000 0 20,000

○ 미불용지 보상 200,000 0 200,000

○ 호우대비 농로 및 배수로 정비공사
200,000 0 200,000

농업기반시설정비(전환사업) 260,000 0 260,000

도 100,000 0 100,000

조 160,000 0 160,000

401 시설비및부대비 260,000 0 260,000

도 100,000 0 100,000

조 160,000 0 160,000

01 시설비 260,000 0 260,000

○ 노화읍 구목리 농로포장공사(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○ 노화읍 당산리 농로포장공사(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○ 군외면 불목리 농로 포장사업(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○ 군외면 사후도 농로 포장사업(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○ 청산면 당리 농로 포장사업(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○ 완도읍 대신리 배수로 사업(성립전)
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

○ 완도읍 정도리 배수로 정비사업(성립전)
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

○ 금일읍 동송리 배수로 사업(성립전)
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

○ 금일읍 신평리 배수로 사업(성립전)
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

90,000원 * 150필지

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

200,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 10개소

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농지기반조성 (단위:천원)

○ 고금면 교성 진둥리 배수로 사업(성립전)
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

○ 고금면 부곡리 배수로 사업(성립전)
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

○ 완도읍 망석리 도로정비(성립전)
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

○ 신지면 대곡리 배수로 정비(성립전)
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

농업기반정비(밭기반정비)(전환사업) 1,673,750 1,673,750 0

도 1,506,375 1,506,375 0

군 167,375 167,375 0

401 시설비및부대비 1,673,750 1,673,750 0

도 1,506,375 1,506,375 0

군 167,375 167,375 0

01 시설비 1,573,750 1,573,750 0

○ 23년 착수 밭기반정비사업(금일동백)(부기
정정) 0 62,500 △62,500

도 0 56,250 △56,250

군 0 6,250 △6,250

○ 24년 착수 밭기반정비사업(금일동백)(부기
정정) 62,500 0 62,500

도 56,250 0 56,250

군 6,250 0 6,250

소규모농로정비사업 1,527,500 1,315,000 212,500

401 시설비및부대비 1,527,500 1,315,000 212,500

01 시설비 1,527,500 1,315,000 212,500

○ 완도읍 화흥리 농배수로 정비공사(부기정
정) 0 20,000 △20,000

○ 완도 대구리 농배수로 정비공사(부기정정)
20,000 0 20,000

○ 완도읍 대가용리 농배수로 사업(부기정정)
0 20,000 △20,000

○ 완도 대신리 농배수로 정비공사(부기정정)
20,000 0 20,000

○ 완도읍 장좌리 농로 확포장공사(부기정정)
0 20,000 △20,000

○ 완도 도암리 농로 정비공사(부기정정)
20,000 0 20,000

○ 군외면 중리마을 농로 확포장공사(부기정
정) 0 20,000 △20,000

○ 군외면 중리마을 농배수로 정비공사(부기
정정) 20,000 0 20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

경정 0원

62,500,000원 * 1식

경정 0원

20,000,000원 * 1식

경정 0원

20,000,000원 * 1식

경정 0원

20,000,000원 * 1식

경정 0원

20,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농지기반조성 (단위:천원)

○ 한전주이설 부담금
12,500 0 12,500

○ 완도읍 대야1리 농배수로 정비사업
20,000 0 20,000

○ 완도읍 대야1리(아랫마을) 농배수로 공사
20,000 0 20,000

○ 완도읍 소가용리 농로 포장공사
20,000 0 20,000

○ 노화읍 넙도 내리 농배수로공사
20,000 0 20,000

○ 고금면 신장리 농로 확포장공사
20,000 0 20,000

○ 청산면 구장리 농배수로 확장공사
20,000 0 20,000

○ 청산면 구장리 농배수로 공사
20,000 0 20,000

○ 소안면 비동리 농로 포장공사
20,000 0 20,000

○ 보길면 부용리 농로 포장공사
20,000 0 20,000

○ 생일면 유서리 농로 확포장공사
20,000 0 20,000

농촌개발지원 1,525,400 1,105,400 420,000

도시 및 농어촌 가로등 신설 및 유지관리 570,000 450,000 120,000

401 시설비및부대비 570,000 450,000 120,000

01 시설비 570,000 450,000 120,000

○ 군민정책토크 가로등 신설 설치
20,000 0 20,000

○ 가로등 유지관리 절약 태양광 가로등 설치
100,000 0 100,000

농어촌 가로등 전기요금 950,000 650,000 300,000

201 일반운영비 950,000 650,000 300,000

02 공공운영비 950,000 650,000 300,000

○ 농어촌 가로등 전기요금
950,000 650,000 300,000

치.이수 관리 1,739,340 1,178,840 560,500

도 152,500 0 152,500

조 40,000 0 40,000

군 1,546,840 1,178,840 368,000

소하천정비 1,501,840 1,171,840 330,000

소하천관리 1,098,220 768,220 330,000

401 시설비및부대비 1,060,000 730,000 330,000

01 시설비 1,060,000 730,000 330,000

○ 완도읍 소가용천 정비공사
100,000 0 100,000

○ 완도읍 부흥천 정비공사
100,000 0 100,000

2,500,000원 * 5본

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

5,000,000원 * 20개소

경정 950,000,000원 * 1년액

100,000,000원 * 1식

100,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 치.이수 관리
단위: 소하천정비 (단위:천원)

○ 완도읍 오션타워 낙석방지 시설공사
70,000 0 70,000

○ 완도읍 화흥리 하천 보수공사
20,000 0 20,000

○ 청산 진산리 소하천 교량정비
20,000 0 20,000

○ 생일 서성천 정비공사
20,000 0 20,000

지방하천정비 237,500 7,000 230,500

도 152,500 0 152,500

조 40,000 0 40,000

군 45,000 7,000 38,000

하천퇴적토준설(도비) 54,500 0 54,500

도 54,500 0 54,500

401 시설비및부대비 54,500 0 54,500

도 54,500 0 54,500

01 시설비 54,500 0 54,500

○ 지방하천 퇴적토 준설 및 잡목제거사업(영
흥천)(성립전) 54,500 0 54,500

도 54,500 0 54,500

지방하천유지관리사업(도비) 76,000 0 76,000

도 38,000 0 38,000

군 38,000 0 38,000

401 시설비및부대비 76,000 0 76,000

도 38,000 0 38,000

군 38,000 0 38,000

01 시설비 76,000 0 76,000

○ 지방하천 유지관리사업(대신천)(성립전)
76,000 0 76,000

도 38,000 0 38,000

군 38,000 0 38,000

지방하천관리사업(도비) 100,000 0 100,000

도 60,000 0 60,000

조 40,000 0 40,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도 60,000 0 60,000

조 40,000 0 40,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 보길 부황리 하천정비사업(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○ 보길 선창리 하천정비사업(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

70,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

54,500,000원 * 1식

76,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 치.이수 관리
단위: 지방하천정비 (단위:천원)

○ 약산 당목리 하천정비사업(성립전)
20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

○ 완도읍 대신리 하천 정비사업(성립전)
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

○ 보길면 부황천 정비사업(성립전)
20,000 0 20,000

조 20,000 0 20,000

재해위험지역정비 2,520,000 1,670,000 850,000

균 1,260,000 835,000 425,000

도 42,500 0 42,500

군 1,217,500 835,000 382,500

재해위험지구정비 2,450,000 1,600,000 850,000

균 1,225,000 800,000 425,000

도 42,500 0 42,500

군 1,182,500 800,000 382,500

재해위험지구정비(소안 비자) 850,000 0 850,000

균 425,000 0 425,000

도 42,500 0 42,500

군 382,500 0 382,500

401 시설비및부대비 850,000 0 850,000

균 425,000 0 425,000

도 42,500 0 42,500

군 382,500 0 382,500

01 시설비 850,000 0 850,000

○ 소안 비자 자연재해위험개선지구 정비사
업(성립전) 850,000 0 850,000

균 425,000 0 425,000

도 42,500 0 42,500

군 382,500 0 382,500

재무활동(건설과) 5,356 0 5,356

보전지출 5,356 0 5,356

보조사업 반환 5,356 0 5,356

802 반환금기타 5,356 0 5,356

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,356 0 5,356

○ 21~22년 하천긴급정비 도비 집행잔액 반납
24 0 24

○ 21~22년 하천긴급정비 도비 발생이자 반납
65 0 65

○ 21~22년 지방하천유지관리 도비 발생이자
반납 307 0 307

○ 21~22년 퇴적토준설 및 잡목제거 도비 집행
잔액 반납 216 0 216

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

850,000,000원 * 1식

24,000원

65,000원

307,000원

216,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 건설과
정책: 재무활동(건설과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○ 21~22년 퇴적토준설 및 잡목제거 도비 발생
이자 반납 86 0 86

○ 22년 어린이보호구역 불법주정차 단속 CCTV
설치사업 이자 반납 105 0 105

○ 22년 누수저수지 개보수사업 도비 집행잔
액 반납 1,780 0 1,780

○ 22년 누수저수지 개보수사업 도비 발생이
자 반납 197 0 197

○ 22년 농업용 저수지 자동수위측정장치 설
치사업 도비 집행잔액 반납

1,224 0 1,224

○ 22년 농업용 저수지 자동수위측정장치 설
치사업 도비 발생이자반납 11 0 11

○ 22년 소규모 농업기반시설 정비사업 도비
집행잔액 반납 1,200 0 1,200

○ 22년 소규모 농업기반시설 정비사업 도비
발생이자 반납 141 0 141

행정운영경비(건설과) 305,705 303,956 1,749

도 120,000 120,000 0

군 185,705 183,956 1,749

인력운영비 194,005 192,256 1,749

도 120,000 120,000 0

군 74,005 72,256 1,749

인력운영비(건설과) 74,005 72,256 1,749

101 인건비 74,005 72,256 1,749

01 보수 71,749 70,000 1,749

○ 초과근무수당 71,749 70,000 1,749

* 6급
26,973 26,316 657

* 7급
14,619 14,262 357

* 8급
21,874 21,341 533

* 9급
8,283 8,081 202

86,000원

104,220원

1,779,966원 * 1식

196,812원

1,223,373원

10,950원

1,200,000원

140,219원

경정 12,844원 * 5인 * 35시간 * 12월

경정 11,602원 * 3인 * 35시간 * 12월

경정 10,416원 * 5인 * 35시간 * 12월

경정 9,860원 * 2인 * 35시간 * 12월


